
長久手小学校区地域学校協働本部広報紙

第３号
令和４年１月１２日

「みんなで 無理なく 魅力的な」 校区づくり

令和４年が始まりました。本年は、協働本部の活動が３年目を迎えます。
これからも皆様のお力をお借りしながら、長久手小学校と地域との架け橋となる活動に

取り組みます。引き続き、ご支援、ご協力いただけますようお願いいたします。
さて、第３号では、これまでの活動や今後の予定の一端をご紹介します。

１２月７日(火)～９日(木)の３日間、
６年生が水墨画の体験をしました。
墨汁の濃淡による表現技法の基礎を学

び、児童は日本の伝統芸能の奥の深さを
感じ取っていました。 協働本部では、長久手小学校からの要望が

あれば、コロナ禍にあっても、児童の体験活
動をより一層充実させたいと考えています。
３学期は、下記のとおり体験活動を予定し

ています。

記

◎ 第４学年 算数 そろばん教室
１月１７日（月）２～４時限

◎ 第６学年 音楽 和太鼓体験
１月２０日（木）５～６時限

※ 感染対策を十分に講じた上で実施します。

１２月２４日(金)、市役所
西庁舎２階第７・８会議室に
おいて、４名の児童が宿題に
取り組みました。
当日は、地域や学生ボラン

ティア、事務局総勢１６名が
児童の勉強を見守ったり、質
問に答えたりして、充実した
時間を過ごしました。

■ 編集後記
第３号は、２学期の活動と、今後の予定について紹介いたしました。各行事の運営にご協力

くださるボランティアの皆様、誠にありがとうございます。
最後に、冬休み宿題教室の実施にあたり、愛知淑徳大学教授の樗木勇作様、コミュニティ・

コラボレーションセンターの秋田有加里様には、学生の紹介、当日の引率等、多くのご支援を
賜りました。紙面をお借りして感謝申し上げます。

長久手市教育委員会 ・ 長久手小学校区地域学校協働本部
編集・発行 （ 愛称 長小サポート隊 ３Mクラブ ）

事務局 長久手小学校内 〒 480-1103 長久手市岩作中縄手 40番地 1
ＴＥＬ 0561-62-0452 ＦＡＸ 0561-63-7591


